Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit ié kasififiara SiDas natyrés

m Pershkrimi i Elementeve Shenimet] 2015 | 2014
P T& ardhura nga aktivitati | shirytézimit 29 64,229,949| 48,645,172
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit 30 |
P |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe & kapitalizuar 3
B TE ardhura té tiera ta shfrytézimit 32 1,421,733 1,502,600
B |Lénda e paré dhe materiale t& kensumueshme 32 -21,477,132] 19,794,121
1 Lénda & pare dha matenale (& HONSLIRUEEhTe 23 -11,485,888| 16,794 121
2 Te fiora shpenzime 332 -9991,232 =
B |Shpenzime té personelit 34 -18,136,618] -16,349,779
1 Baga dhe shperblime 341 -156,540,610] -14,010.093
é Shpe."'.z."r_.rm le .s.-L,.J.f.f.f?_Je'.f.j shagc‘imr&fshe';n.:fe.‘snre f:ﬂfélfﬁq."{ﬁ 343 2 565 008 -2.339685
nga Bhpenzimel pée pensionet)
b Zhylerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35 54,716,113 -10,604.216
B |Shpenzime té tjcra shirytézimi 37 -16,292,025 -10,376,110
| ® | T& ardhura té tjera 28 a 0
T& ardfiueg Nga ests ekononkn ko fa fiferesa piesématres 5381 ]
B VECIas ¢ ardhwral nga njesits slaname brends Gty
T8 arohura nga investioe! ahe fuakd o Herg ojesé e akliveve a5 5
aragih vecmas 18 araiurat nga rpestd akonoimike hrends
5 Inferess 1o arkatuesham ohe té ardi e liera fe ngiashme | 283
YEEMAS 18 ardhuiral nga nigsite axonamiie brenda Gt )
= Zhylerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té 30
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 430 =11,509 -4,039
S.-‘.v;?e_uz‘-'me uneres dha shoenzime fa Ngiashme fparagiur v 401
stipenaviet per Fu paguar ek nigsie ERORGTING Brenda o )
2 Shpenzime 1@ Yera financare ' 40.2 -11,50G 4,058
P |Fjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
B Fitimi/Hurhja para tatimit 42 -44 981,715  -5,980,493
B |Shpenzimi i tatimit mhi fitimin 43 g 0
1 Shpenzini aidual | 431
e 2 Shponzim | 43.2 |
3 Fiesa g falim T 433
B [FitimilHumbja & vitit 44 -44,981,715 6,980,493
B [FitimitHumbja pér: &5
| Eronariit e nEsse slonarike memd 451 ]
B nferesat o-toniriluese | az2 [ 3 :
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
'Nr| Pershkrimi i Elementeve | 2015 2014 |
B |FitimiHumrkjz e yitt. |45 -44,981,715 | -6,5980,493
T& ardhura te tiera guithéperishirase par viin: 48,1
Difarencat {+/-3 1ga oerkifimi | monadnas N vaEninriEn & ausa £5.2
Lilera~cal (-] Nga rvierés mi | arlivayes afaigjats malerials 45,3
Diferencat i+/-) nga rivie esimi | akovel linanciare to mbajtura per shit] | 46 2
Piesa =t ardnurave gjithéparshiresa NZd plesenarrjer 45 5
P |Totaliite ardhorava te Jera githépérshiress par vin 47 0 0
B (Toizliilg ardnurave clithepafshiress par vitin 48 ~44.981,715 | 6,980,493
P (Tolal | srahuraverhumbjeve gjithepsrishirase péar; a4
i Pronaret & resisd ekonomike mema 48.7
L inferesat jo-konirolluase 482 |
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